
Uchwała Nr XLIV/599/2014 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

 

 

 
w sprawie nadania nazw drogom na terenie miasta Kalisza 
 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 

 

1. Nadaje się wydzielonej drodze dojazdowej łączącej istniejącą ul. Połaniecką            

z istniejącą ul. Okrąglicką, nazwę ul. Krakowska, której przebieg przedstawiono    

na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Nadaje się wydzielonej drodze dojazdowej łączącej istniejącą ul. Połaniecką            

z istniejącą ul. Gajową, nazwę ul. Jerzego Rubińskiego, której przebieg 

przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Nadaje się wydzielonej drodze dojazdowej łączącej istniejącą ul. Tuszyńską              

z istniejącą ul. Gajową, nazwę ul. Grabowska, której przebieg przedstawiono na 

mapie stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały.  

4. Nadaje się wydzielonej drodze dojazdowej łączącej skrzyżowanie istniejących ulic 

Tuszyńskiej i Legnickiej z istniejącą ul. Gajową, nazwę ul. Uniejowska, której 

przebieg przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 4 do uchwały.  

 

 

§ 2. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 3. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/599/2014  

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 27 lutego 2014 r. 
w sprawie nadania nazw drogom na terenie miasta Kalisza. 

 

Prezydent Miasta Kalisza wystąpił z inicjatywą nadania nazw drogom dojazdowym 

powstałym w wyniku podziałów nieruchomości położonych w Kaliszu                       

przy ul. Okrąglickiej i Gajowej 16-20 oraz ul. Tuszyńskiej i Gajowej 48 (obr. ewid.     

nr 152 Winiary). Na skutek podziałów powstało 56 działek budowlanych, dla których 

zachodzi konieczność ustalenia adresów nieruchomości. Nowo powstałe działki 

budowlane przylegają do wydzielonych dróg dojazdowych, które połączą powstające 

działki z istniejącym układem dróg publicznych ulicami: Okrąglicką, Połaniecką, 

Gajową i Tuszyńską.   

 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych Rada Osiedla Winiary złożyła propozycję 

nadania drogom następujących nazw: „Uniejowska” i „Grabowska”. Stowarzyszenie 

„Wszystko dla Kalisza” im. prof. Jerzego Rubińskiego złożyło propozycję nadania 

nazwy imienia „Jerzego Rubińskiego” natomiast radna Rady Miejskiej Kalisza Pani 

Ewa Witczak wniosła o nadanie nazwy „Krakowska”. Komisja Prawa, Porządku 

Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza pozytywnie 

zaopiniowała proponowane nazwy.   

 

Jerzy Rubiński – (1944-2007) – profesor, muzykolog, kaliszanin, urodzony                 

w Rajskowie, większość życia mieszkał na osiedlu Winiary. Przyczynił się do rozwoju 

kaliskiej placówki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, w której aż do śmierci pełnił 

funkcję dziekana Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego UAM. Przyczynił się także do 

powstania nowego kompleksu uniwersyteckiego w Kaliszu (biblioteka i sala 

koncertowa UAM). Był dyrygentem wielu kaliskich chórów, w tym również 

założycielem i dyrygentem Akademickiego Chóru „Polifonia”. Prowadził szeroką 

działalność artystyczną promując młodych twórców i wykonawców z dziedziny muzyki 

jak również był współorganizatorem cyklu koncertów pod hasłem „Muzyka Organowa 

Europy”.  

Profesor Jerzy Rubiński aktywnie uczestniczył w życiu społecznym Kalisza. W latach 

1998-2002 pełnił funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej oraz był jednym                  

z założycieli Stowarzyszenia „Wszystko dla Kalisza”.  

Zawsze wrażliwy na los i potrzeby innych pociągał za sobą ludzi dobrej woli                  

do przedsięwzięć charytatywnych, takich jak np. koncerty na rzecz Hospicjum                 

w Rożdżałach, czy imprezy pod hasłem „Studenci – uczniom”. Zainicjował również 

budowę kościoła na osiedlu Winiary. Za swoją działalność został uhonorowany w 2003 

roku odznaką „Zasłużony dla Miasta Kalisza”, a trzy lata później – odznaką „Za zasługi 

dla Województwa Wielkopolskiego”. W 2008 roku Rada Miejska przyznała mu 

pośmiertnie tytuł Honorowego Obywatela Miasta Kalisza. 

W związku z faktem, iż prof. Jerzy Rubiński, przez kilkadziesiąt lat żył i aktywnie 

działał na osiedlu Winiary, gdzie nadal mieszka Jego rodzina, nadanie proponowanej 

nazwy jednej z ulic na tym osiedlu jest w pełni uzasadnione.  

 

Nazwy „ul. Uniejowska”, „ul. Grabowska” oraz „ul. Krakowska” odpowiadają 

charakterowi nazw funkcjonujących na tym terenie nawiązujących do polskich 

miejscowości.  



 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca     

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260, z późn. zm.) (…). 

 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione.  









 


